1989 KAWASAN MASJID SAKA TUNGGAL SUDAH DITETAPKAN SEBAGAI CAGAR

BUDAYA, DIMANA PEMELIHARAAN DAN PERAWATAN SUDAH MENDAPATKAN

BANTUAN DARI PEMERINTAH DAERAH. MASJID INI MERUPAKAN MASJID TERTUA

DI INDONESIA, BAHKAN MASJID INI BERDIRI SEBELUM ADANYA WALI SANGA.

MASJID SAKA TUNGGAL DIBANGUN PADA TAHUN 1288 H (1871 M) SEPERTI YANG

TERTULIS PADA SAKA GURU (TIANG UTAMA) MASJID INI.